EDITAL Nº 15, de 18 DE MARÇO DE 2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC PRODUTORA DE
DERIVADOS DO LEITE - MODALIDADE PRESENCIAL

Campus Barbacena

PROCESSO: 23223.002790/2023-43

RETIFICAÇÃO Nº01

A Diretora Geral do Campus Barbacena, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
retifica o cronograma relativo ao Edital nº15, de 18 de março de 2024, conforme
itens a seguir:

ONDE SE LÊ:

3. DA INSCRIÇÃO

3.4 As inscrições serão realizadas presencialmente, do dia 20 a 27 de março
de 2024, de 13h às 16 horas.

8. DO CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 18/03/2024

Período das Inscrições 20/03/2024 a
27/03/2024

Resultado Preliminar 02/04/2024

Recursos 02/04/2024 a
03/04/2024

Resultado dos recursos 04/04/2024

Resultado Final 05/04/2024

Início das Aulas 10/04/2024

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this

LEIA-SE:

3. DA INSCRIÇÃO

3.4 As inscrições serão realizadas presencialmente, do dia 20 de março de
2024 a 05 de abril de 2024 , de 13h às 16 horas.

8. DO CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 18/03/2024

Período das Inscrições 20/03/2024 a
05/04/2024

Resultado Preliminar 09/04/2024

Recursos 09/04/2024 a
10/04/2024

Resultado dos recursos 11/04/2024

Resultado Final 12/04/2024

Início das Aulas 15/04/2024

Barbacena, 27 de março de 2024

______________________________________

Alcimara Auxiliadora Andrade de Paula
Diretora Geral do Campus Barbacena

		2024-04-01T14:57:43-0300
	ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA:64086682672
	Eu estou aprovando este documento